
熊私幼連第６０９２号 

  令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日 

 

各 加盟園 設置者・園長 様 

 

一般社団法人熊本県私立幼稚園連合会  

                            理   事   長  大矢野 隆 嗣 

教育研究委員長  後 藤 順 子 

（公印省略）   

 

令和６年度 ECEQ®公開保育（主任等研修会）のご案内 
 

拝啓 初秋の候、貴園におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より当会の運営に対しましてご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、このたび下記の通り ECEQ®公開保育を認定こども園白梅幼稚園で開催いたしますので

ご案内申し上げます。昨年度同様、主任及び１０年経験者等研修会を ECEQ®公開保育（０歳児ク

ラスから５歳児クラスまで）の形式で行います。主任以外の先生方も振るってご参加ください。 

 ECEQ®とは、(一財)全日本私立幼稚園幼児教育研究機構が開発した「公開保育を活用した幼児

教育の質向上システム」であり、実施園で取り組む園内研修の一環として公開保育を実施するこ

とにより、参加者の視点を活かし共に保育を語り合う等学び合いの場を創造する研修です。 

 この公開保育への参加は、(一財)全日本私立幼稚園幼児教育研究機構の俯瞰図の研修として認

定されています。 

 つきましては、参加ご希望の方は「ゆたかなまナビ」から、９月３０日(月)までにお申し込み下

さい。申込期限前でも定員になり次第受付を終了いたしますので、参加ご希望の方はお早めにお

申し込み下さい。                                 敬具 

記 

 

１．開 催 日  令和６年１１月１日（金） 

２．会  場  認定こども園白梅幼稚園（宇城市不知火町長崎 2209-1 TEL 0964-33-7171） 

３．募集定員  ５０名（主任教諭及び１０年経験者等 教諭・保育教諭等） 

４．参 加 費  １名につき１,０００円（当日、会場受付で徴収いたします。） 

        （※無届欠席の際は、後日参加費を請求いたしますのでご注意下さい。） 

５．日  程  ９時１５分～１６時４０分予定 

（※詳細については、「ゆたかなまナビ」にてご確認ください。） 

６．弁  当  希望者には、弁当１個 1,000円で準備いたします。 

（代金は当日参加費と一緒に受付で徴収します。） 

注文されない方は、各自、昼食をご持参下さい。 

７．持 参 物  受付票（ナビ発行 QR ｺｰﾄﾞ付）・上履き・筆記道具・その他研修に必要な物。 

８．来園方法  駐車場はありますが、事前にお申し込み下さい。 

また、公共交通機関をご利用の際は下記の通りです。 

         最寄りのバス停：産交バス 不知火中学校バス停 下車 徒歩 約１５分 

         最寄りのＪＲ駅：鹿児島本線 松橋駅 下車 車で 約１０分 


